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                                                         DO WYKONAWCÓW  

 

Przebudowa lądowiska dla śmigłowców ratunkowych przy Wojewódzkim Centrum 

Szpitalnym Kotliny Jeleniogórskiej dostosowująca lądowisko do obowiązujących 

przepisów umożliwiających wykonanie operacji lotniczych przez śmigłowce służb 

ratowniczych według dokumentacji projektowej, STWIORB i przedmiaru robót 

Nr referencyjny: ZP/PN/01/01/2024 

 

TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

ORAZ INFORMACJA ZAMAWIAJACEGO DOTYCZĄCA AUTOKOREKTY        

PRZEDMIARU ROBÓT 

 

Wojewódzkie Centrum  Szpitalne  Kotliny  Jeleniogórskiej  z  siedzibą  przy ul. Ogińskiego 6, 

58-506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania 

jak w tytule. Zamawiający poniżej przesyła treść pytań Wykonawców wraz z odpowiedziami 

oraz informuje o dokonaniu autokorekty przedmiaru robót.  

 

AUTOKOREKTA PRZEDMIARU ROBÓT  

Autokorekta  przedmiaru  robót  dotyczy  wykreślenia w Tabeli Przedmiaru robót w zakresie 

Dokumentacji budowlanej i obsługi budowy pozycji numer 142 Nadzór inwestorski.   

Nadzór inwestorski leży po stronie Zamawiającego i nie podlega wycenie. Zamawiający 

dołącza do autokorekty zdjęcie dokumentu z wykreśloną pozycją numeru 142.   

 

TREŚĆ PYTAŃ WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

WYKONAWCÓW 

ZESTAW  NR 2  

Pytanie Nr 1  

Dokumentacja Projektowa wskazuje na prace polegające na Usunięcie przeszkód lotniczych 

w postaci wycinki drzew i krzewów. Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami 

standardowy okres w którym można dokonać wycinki przed okresem lęgowym ptaków jest 

od 15 października do końca lutego ( bez odstępstw wskazanych w przepisach ). Istnieje 

ryzyko, iż proces weryfikacji ofert, wyboru Wykonawcy i podpisania Umowy będzie w 

marcu. Prosimy zatem o potwierdzenie, iż Zamawiający dokona wycinki we własnym 

zakresie i nie należy ujmować jej w wycenie, lub o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje 

prawomocną decyzją na wycinkę drzew zezwalającą na wycinkę w marcu. W tym drugim 

przypadku wnosimy o ujawnienie treści tej decyzji. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona wycinki drzew i krzewów we własnym zakresie do 

końca lutego 2024 r. Po stronie Wykonawcy będzie  zgodnie z Decyzją nr 77/23 



  

Prezydenta Miasta dokonanie nasadzeń 6 szt. drzew gatunku sosna czarna o 

minimalnym obwodzie pnia 10 cm i na wysokości 100 cm. Ten koszt należy uwzględnić 

w kosztorysie ofertowym 

 

Pytanie Nr 2 

Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający wymaga załączenia do oferty szczegółowego 

kosztorysu ofertowego. Załączony do SWZ przedmiar robót nie obejmuje niżej wskazanych 

pozycji, które Zamawiający wskazał jako konieczne do wykonania w Załączniku 1A do SWZ: 

a) Dostawę montaż i uruchomienie radiostacji wraz elementami -2 kpl 

b) Wymianę elementów systemu telewizji przemysłowej CCTV 

Prosimy zatem o potwierdzenie, iż ww. pozycję wraz z wyceną należy dodać do przedmiaru i 

ująć w kosztorysie ofertowym jako dodatkowe pozycje. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza konieczność ujęcia w przedmiarze robót i 

kosztorysie ofertowym kosztów, jako dodatkowe pozycje, związanych z: dostawą 2 szt. 

radiostacji wraz z niezbędnymi elementami wyszczególnionym w załączniku oraz 

wymianę elementów systemu telewizji przemysłowej CCTV wg zakresu. 

 

Pytanie Nr 3 

Zgodnie z zapisami Dokumentacji Projektowej Należy oznakować przeszkodowo budynek 

mieszkalny przy ul. Stanisława Moniuszki 10 poprzez namalowanie szachownicy czerwono-

białej oraz instalacji oświetlenia przeszkodowego niskiej intensywności typu A. Prosimy o 

potwierdzenie, iż Zamawiający posiada uzgodnienie wyżej wskazanych prac z Zarządcą 

budynku, a jeśli tak prosimy o ujawnienie treści uzgodnienia w zakresie narzuconych 

warunków ich wykonania tj. ograniczenia w dostępie do budynku, zakaz prac głośnych, 

dopuszczalne godziny w jakich można wykonać prace, miejsce i sposób zasilania lamp 

przeszkodowych (np. najbliższa rozdzielnia piętrowa, lub rozdzielnia w maszynowni windy) 

czy inne wymagania tam wskazane ze strony Zarządcy. 

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu przekazuje Pismo Jeleniogórskiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej GZI/1181/2023 z dnia 21.12.2023 r. - zarządcy budynku  przy ul. 

Moniuszki  10 w Jeleniej Górze wraz z fotografią dachu budynku. 

 

Pytanie Nr 4  

Prosimy o potwierdzenie dokładnej lokalizacji kamer systemu CCTV w formie załącznika  

graficznego. 

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu przekazuje zdjęcie dotyczące lokalizacji kamer-

lokalizacja Budynek L -wjazd i wyjazd karetek na estakadzie-2szt kamer. 

 

Pytanie Nr 5 

W opisie Dokumentacji Projektowej jest nieścisłość ponieważ jest tam zapis, iż do 

przechowywania sprzętu przeciwpożarowego należy wybudować pełnogabarytowy kontener 

techniczny posiadający w środku instalację oświetlenia wewnętrznego:  

„Kontener ze sprzętem p.poż. będzie połączony z RON kablem YKY-żo 3x2,5 oznaczonym 

KE3”  

Z kolei zgodnie z rysunkiem PZT i przedmiarem jest mowa wyłącznie o przeniesieniu 

istniejących szaf ze sprzętem ppoż i uzupełnieniu ich zawartości. Proszę o wskazanie co jest 

właściwe 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż prace należy wykonać zgodnie z PZT i 

przedmiarem. 

 

 



  

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść Załącznika Nr 2 do SWZ 

poprzez uzupełnienie  w  treści Załącznika  numeru ogłoszenia zamieszczonego w Biuletynie 

Zamówień Publicznych oraz daty zamieszczenia ogłoszenia. Uzupełniona treść Załącznika Nr 

2 do SWZ  otrzymuje brzmienie: „W odpowiedzi na ogłoszenie nr 2024 BZP/ 00069952  z 

dnia 26.01.2024 r.,  dotyczące przetargu w trybie podstawowym na realizację zamówienia 

(…)” . Poprawiony Załącznik Nr 2 do SWZ w załączeniu.  

 

 

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie przy uwzględnieniu 

wcześniejszych odpowiedzi na pytania Wykonawców. Powyższe informacje stanowią 

integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział 

w w/w postępowaniu. 

 

 

                         

                                                                                                                                            

                                                                                           Z up. Dyrektora WCSKJ 

                                                                                         Przemysław Bogdanowicz    
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